Y el fundamento de dicha teoría es que la luz posee todos los efectos y propiedades de la especie intencional.

Primero. Por la especie de color vemos el color, sin que la especie sea vista en sí misma; del mismo modo por la luz vemos la lumbre del sol, sin que la luz sea vista en sí misma.

Segundo. El objeto sensible aplicado en su ser real sobre el sentido no origina sensación; en cambio, la luz aplicada sobre el ojo origina la visión, según el testimonio de la experiencia y de Aristóteles; luego la luz posee sólo entidad intencional.

- 3.° Sicut species intentionalis durat tantum in praesentia obiecti, ita lumen in praesentia solis.
- 80 4.° Sicut species [intentionalis] non habet contrarium, ita neque lumen; si autem esset qualitas naturalis, haberet contrarium.
- 5.° Sicut plures species intentionales eiusdem obiecti sunt in eodem medio, ita etiam plura lumina, ut patet, nam duo luminosa duas umbras causant; ergo producent duo lumina.
- 85 6 Tamen D. Thomas, supra, a. 3,¹⁷ hanc opinionem improbat, dicens lumen esse qualitatem veram habentem proprium esse reale et naturale, et non esse tantum repraesentativam alterius. Fundamentum eius [est], quia habet omnes proprietates quas solet habere qualitas naturalis.
- 1.° [Lumen] denominat subiectum tale, quod non facit species
- 90 intentionales.
- 2.° Habet effectus naturales, quos non habet species intentionalis —calefacit enim—.
- 3.° Sentitur et videtur; [terminat enim visionem], quod non habet species.
- 95 7 Et quoniam rationes utriusque opinionis videntur urgere, ideo Caietanus, supra¹⁸ —quem multi sequuntur—, [utrisque] consentiens, ait lumen —quoniam qualitas est nobilissima— utrumque habere eminenter, scilicet et esse naturale et esse intentionale. Quae opinio suadetur rationibus utriusque partis.
- 100 8 His habitis, / *secunda conclusio* sit: Lumen est qualitas habens proprium esse naturale et reale. S155v
- Tenent, hic, communiter expositores: Alexander,¹⁹ Simplicius,²⁰ Themistius,²¹ Philoponus²² et Averroes;²³ Albertus, *lib. 2, tract. 3,*

praem. ut (!) S. 79 solis S, lucis P, lucentis corporis (Ib.) L. 80 intentionalis PL, om. S. 81 neque S, nec P. 81 si autem... contrarium (si autem om. P) SP, om. L. 83 nam S, quia P. 84 ergo... lumina SP, om. L.

6 86 habentem... et om. P. 86 naturale S, naturalem P, om. L. 87 esse tantum om. P. 87 est PL, et (!) S. 88 naturalis S, existens in suo esse naturali P, in suo esse reali consistens (Ib.) L. 93 et videtur om. P. 93 terminat... visionem P, om. SL.